子育ち応援のまち山県市

令和６年１２月１２日

報道関係者各位 山県市

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）と AirLink（代表理事 江﨑 絵里華）は、災害時

における無人航空機による活動協力に関する協定書の締結式を行います。

近年の災害増加に伴い、ドローン技術が情報収集や状況確認の有効手段として注目され

ています。今年結成された AirLink からの提案を受け、市は災害対応力向上のため、同団

体と協定を締結します。この協定により、災害時に迅速な状況確認や情報収集を行うこと

で、地域住民の安全確保を図るとともに、平時から技術共有を進め、防災力向上に努めま

す。

名 称 災害時における無人航空機による活動協力に関する協定書締結式

場 所 山県市役所２階公室（山県市高木１０００番地１）

日 時 １２月１７日（火）１３時３０分～

主な出席者

AirLink

・代表理事 江﨑 絵里華（えさき えりか）

・理事 山口 真梨恵（やまぐち まりえ）

・理事 篠田 克浩（しのだ かつひろ）

山県市

・市長 林 宏優

・理事兼総務課長 谷村 政彦

協定の概要
・災害時などに無人航空機による撮影で得られた画像や動画情報の提供

・その他双方が協議のうえ決定する緊急性のある活動などの協力

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市総務課 野田

Tel：0581-32-9100 Fax：0581-27-2075
Mail：bosai@city.gifu-yamagata.lg.jp

ＡｉｒＬｉｎｋ・山県市

災害時における無人航空機による活動協力に関する協定書締結式

１２月１７日（火） １３時３０分～ 公室